
Cерийный номер сертификата:
63AD0BF944037B5616AA5D676C45C63B194C3109
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 26.05.2022 12:12
Срок действия: с 09.11.2021 по 09.02.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.05.2022 № 352

г. Холм

Об исполнении бюджета Холмского городского поселения 
за 1 квартал 2022 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного Кодекса 
Российской Федерации, Администрация Холмского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Холмского городского 
поселения за 1 квартал 2022 года.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Холмского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава 
муниципального района В.И. Саляев

                          



2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

района от 26.05.2022 № 352

Исполнение бюджета Холмского городского поселения
за 1 квартал 2022 года

Наименование показателя
Код дохода по 

бюджетной 
классификации

Утвержденн
ые 

бюджетные 
назначения

Исполнен
о

Процент 
исполне

ния
1 2 3 4 5

Доходы бюджета всего х 30 528 690,00 1 068 797,86 3,50

в том числе:    

Федеральное казначейство 10000000000000000000 1 330 900,00 343 604,68 25,82

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10010000000000000000 1 330 900,00 343 604,68 25,82

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 10010300000000000000 1 330 900,00 343 604,68 25,82

Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на территории 
Российской Федерации 10010302000010000110 1 330 900,00 343 604,68 25,82

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 10010302230010000110 602 380,00 165 017,76 27,39



3

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации) 10010302231010000110 602 380,00 165 017,76 27,39

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 10010302240010000110 3 330,00 1 057,40 31,75

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации) 10010302241010000110 3 330,00 1 057,40 31,75

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 10010302250010000110 802 130,00 199 668,77 24,89



4

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации) 10010302251010000110 802 130,00 199 668,77 24,89

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 10010302260010000110  - 76 940,00 -22 139,25 28,77

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации) 10010302261010000110  - 76 940,00 -22 139,25 28,77

Федеральная налоговая служба 18200000000000000000 5 011 100,00 875 914,86 17,48

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 18210000000000000000 5 011 100,00 875 914,86 17,48

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 18210100000000000000 3 460 100,00 757 039,11 21,88

Налог на доходы физических 
лиц 18210102000010000110 3 460 100,00 757 039,11 21,88



5

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, 
в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 18210102010010000110 3 412 200,00 757 019,92 22,19

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 18210102020010000110 47 900,00 19,19 0,04

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 18210600000000000000 1 551 000,00 118 875,75 7,66

Налог на имущество 
физических лиц 18210601000000000110 250 000,00 4 531,61 1,81

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
городских поселений 18210601030130000110 250 000,00 4 531,61 1,81

Земельный налог 18210606000000000110 1 301 000,00 114 344,14 8,79

Земельный налог с организаций 18210606030000000110 952 000,00 103 830,34 10,91

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
городских поселений 18210606033130000110 952 000,00 103 830,34 10,91

Земельный налог с физических 
лиц 18210606040000000110 349 000,00 10 513,80 3,01

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах городских поселений 18210606043130000110 349 000,00 10 513,80 3,01

Министерство Российской 
Федерации по делам Крыма 34000000000000000000 329 800,00 42 448,87 12,87

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 34010000000000000000 329 800,00 42 448,87 12,87



6

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 34011100000000000000 329 800,00 42 448,87 12,87

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного 
и муниципального имущества 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 34011105000000000120 329 800,00 42 448,87 12,87

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена, а также средства 
от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 34011105010000000120 242 200,00 42 448,87 17,53

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
городских поселений, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 34011105013130000120 242 200,00 42 448,87 17,53

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов государственной 
власти, органов местного 
самоуправления, органов 
управления государственными 
внебюджетными фондами и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений) 34011105030000000120 87 600,00 0,00  0,00

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления городских 
поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 34011105035130000120 87 600,00 0,00  0,00



7

492 49200000000000000000 23 856 890,00 -193 170,55 -0,81

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 49210000000000000000 0,00 -852 796,86  0,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 49211600000000000000 0,00 -852 796,86  0,00

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с 
законом или договором в 
случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения 
обязательств перед 
государственным 
(муниципальным) органом, 
органом управления 
государственным 
внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, 
Центральным банком 
Российской Федерации, иной 
организацией, действующей от 
имени Российской Федерации 49211607000000000140 0,00 -852 796,86  0,00

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных 
государственным 
(муниципальным) контрактом 49211607010000000140 0,00 -852 796,86  0,00

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным 
органом, казенным 
учреждением городского 
поселения 49211607010130000140  0,00- -852 796,86 0,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 49220000000000000000 23 856 890,00 659 626,31 2,76

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 49220200000000000000 23 856 890,00 659 626,31 2,76

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 49220210000000000150 2 996 600,00 599 326,31 20,00

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с 
внутригородским делением 49220216001000000150 2 996 600,00 599 326,31 20,00



8

Дотации бюджетам городских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов 49220216001130000150 2 996 600,00 599 326,31 20,00

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 49220220000000000150 19 953 290,00 0,00  0,00

Субсидии бюджетам на 
строительство и реконструкцию 
(модернизацию) объектов 
питьевого водоснабжения 49220225243000000150 520 000,00 0,00  0,00

Субсидии бюджетам городских 
поселений на строительство и 
реконструкцию 
(модернизацию) объектов 
питьевого водоснабжения 49220225243130000150 520 000,00 0,00  0,00

Субсидии бюджетам на 
реализацию программ 
формирования современной 
городской среды 49220225555000000150 1 244 290,00 0,00  0,00

Субсидии бюджетам городских 
поселений на реализацию 
программ формирования 
современной городской среды 49220225555130000150 1 244 290,00 0,00  0,00

Прочие субсидии 49220229999000000150 18 189 000,00 0,00  0,00

Прочие субсидии бюджетам 
городских поселений 49220229999130000150 18 189 000,00 0,00  0,00

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 49220230000000000150 241 200,00 60 300,00 25,00

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 49220235118000000150 241 200,00 60 300,00 25,00

Субвенции бюджетам 
городских поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 49220235118130000150 241 200,00 60 300,00 25,00

Иные межбюджетные 
трансферты 49220240000000000150 665 800,00 0,00  0,00

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 49220240014000000150 665 800,00 0,00  0,00



9

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
городских поселений из 
бюджетов муниципальных 
районов на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 49220240014130000150 665 800,00 0,00  0,00

Расходы бюджета - всего, 
в том числе: Х

31 090 120,00 2 025 450,12 6,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 00001000000000000 000

706 182,00 160 794,12 22,8

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

00001060000000000 000

18 182,00 0,00 0,0

Межбюджетные трансферты 00001060000000000 500 18 182,00 0,00 0,0

Иные межбюджетные 
трансферты 00001060000000000 540

18 182,00 0,00 0,0

Резервные фонды 00001110000000000 000 3 000,00  0,0

Иные бюджетные ассигнования 00001110000000000 800 3 000,00  0,0

Резервные средства 00001110000000000 870 3 000,00  0,0

Другие общегосударственные 
вопросы 00001130000000000 000

685 000,00 160 794,12 23,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

00001130000000000 600

655 000,00 155 255,87 23,7

Субсидии бюджетным 
учреждениям 00001130000000000 610

655 000,00 155 255,87 23,7

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

00001130000000000 611

655 000,00 155 255,87 23,7

Иные бюджетные ассигнования 00001130000000000 800 30 000,00 5 538,25 18,5

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 00001130000000000 850

30 000,00 5 538,25 18,5

Уплата иных платежей 00001130000000000 853 30 000,00 5 538,25 18,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 00002000000000000 000 241 200,00 48 071,17 19,9

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 00002030000000000 000

241 200,00 48 071,17 19,9

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 

00002030000000000 100

226 000,00 48 071,17 21,3



10

казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

00002030000000000 120
226 000,00 48 071,17 21,3

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

00002030000000000 121
172 000,00 38 981,61 22,7

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

00002030000000000 122

2 000,00 700,00 35,0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

00002030000000000 129

52 000,00 8 389,56 16,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

00002030000000000 200

15 200,00  0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

00002030000000000 240

15 200,00  0,0

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 00002030000000000 244

15 200,00  0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

00003000000000000 000

74 600,00  0,0

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

00003100000000000 000

74 600,00  0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

00003100000000000 200

74 600,00  0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

00003100000000000 240

74 600,00  0,0

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 00003100000000000 244

74 600,00  0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 00004000000000000 000

19 535 700,00 285 130,00 1,5

Дорожное хозяйство (дорожные 00004090000000000 000 19 185 700,00 285 130,00 1,5



11

фонды)

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

00004090000000000 200

19 085 700,00 185 130,00 1,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

00004090000000000 240

19 085 700,00 185 130,00 1,0

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 00004090000000000 244

19 085 700,00 185 130,00 1,0

Иные бюджетные ассигнования 00004090000000000 800 100 000,00 100 000,00 100,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 00004090000000000 850

100 000,00 100 000,00 100,0

Уплата иных платежей 00004090000000000 853 100 000,00 100 000,00 100,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики 00004120000000000 000

350 000,00  0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

00004120000000000 200

350 000,00  0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

00004120000000000 240

350 000,00  0,0

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 00004120000000000 244

350 000,00  0,0

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

00005000000000000 000
10 496 438,00 1 525 454,83 14,5

Жилищное хозяйство 00005010000000000 000 225 000,00 33 635,46 14,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

00005010000000000 200

225 000,00 33 635,46 14,9

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

00005010000000000 240

225 000,00 33 635,46 14,9

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 00005010000000000 244

225 000,00 33 635,46 14,9

Коммунальное хозяйство 00005020000000000 000 525 253,00  0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

00005020000000000 600

525 253,00  0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям 00005020000000000 610

525 253,00  0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 00005020000000000 612

525 253,00  0,0



12

Благоустройство 00005030000000000 000 9 746 185,00 1 491 819,37 15,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

00005030000000000 200

9 696 185,00 1 491 586,58 15,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

00005030000000000 240

9 696 185,00 1 491 586,58 15,4

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 00005030000000000 244

8 996 185,00 1 142 571,76 12,7

Закупка энергетических 
ресурсов 00005030000000000 247

700 000,00 349 014,82 49,9

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 00005030000000000 300

15 000,00  0,0

Премии и гранты 00005030000000000 350 15 000,00  0,0

Иные бюджетные ассигнования 00005030000000000 800 35 000,00 232,79 0,7

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 00005030000000000 850

35 000,00 232,79 0,7

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

00005030000000000 851
30 000,00  0,0

Уплата иных платежей 00005030000000000 853 5 000,00 232,79 4,7

ОБРАЗОВАНИЕ 00007000000000000 000 4 000,00  0,0

Молодежная политика 00007070000000000 000 4 000,00  0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

00007070000000000 200

4 000,00  0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

00007070000000000 240

4 000,00  0,0

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 00007070000000000 244

4 000,00  0,0

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 00008000000000000 000

16 000,00 6 000,00 37,5

Культура 00008010000000000 000 16 000,00 6 000,00 37,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

00008010000000000 200

13 000,00 6 000,00 46,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

00008010000000000 240

13 000,00 6 000,00 46,2

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 00008010000000000 244

13 000,00 6 000,00 46,2

Социальное обеспечение и 00008010000000000 300 3 000,00  0,0



13

иные выплаты населению

Премии и гранты 00008010000000000 350 3 000,00  0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 00011000000000000 000

16 000,00  0,0

Физическая культура 00011010000000000 000 16 000,00  0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

00011010000000000 200

16 000,00  0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

00011010000000000 240

16 000,00  0,0

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 00011010000000000 244

16 000,00  0,0

Результат исполнения 
бюджета (дефицит / 
профицит)

Х
-561 430,00 -956 652,26  

Наименование источника внутреннего 
финансирования дефицита бюджета

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников 2022 год

1 2
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000000 561430,00
Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000000 0,0
Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 000 01 02 00 00 00 0000700 0,0

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами городских 
поселений в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 13 0000710 0,0
Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000800 0,0
Погашение бюджетами городских 
поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 000 01 02 00 00 13 0000810 0,0
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации 000 01 03 00 00 00 0000000 0,0
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 000 01 03 01 00 00 0000000 0,0
Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000700 0,0



14

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами Городских поселений в валюте 
Российской Федерации 000 01 03 01 00 13 0000710 0,0
Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000800 0,0
Погашение бюджетами городских 
поселений кредитов от других бюджетов  
бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 13 0000810 0,0
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000000 561430,00
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 492 01 05 02 00 00 0000500 -30528690,00
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 492 01 05 02 01 00 0000510 -30528690,00
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 492 01 05 02 01 13 0000510 -30528690,00
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

492 01 05 02 00 00 0000600 31090120,00

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

492 01 05 02 01 00 0000610 31090120,00

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений

492 01 05 02 01 13 0000610 31090120,00


